Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

10-02-2019
F.16/18/309
NL:TZ:0000057657:F001
10-07-2018

mr. PAM Penders
mr N.T. Elferink

Stichting S4P 10-08-2018
1

Gegevens onderneming

Stichting S4P, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 10-08-2018

65082230, gevestigd te (3526 KV) Utrecht 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het tewerkstellen van personeel ter zake van 10-08-2018

technische installatiewerkzaamheden. Het personeel werd grotendeels 1

tewerkgesteld bij een Belgische vennootschap, SIT Belgium BVBA, waarvan

gefailleerde eveneens bestuurder is.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 369.777,01 € -45.463,37

Balanstotaal

€120.370,45



Toelichting financiéle gegevens

Op verzoek van Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek, Stichting 10-08-2018
Opleidings- en Ontwikkelingsfonds voor het Technisch Installatiebedrijf en de 1
Stichting Sociaal Fonds Metaal en Techniek is op 10 juli 2018 het faillissement

uitgesproken van Stichting S4P. Op diezelfde dag heeft de curator meerdere

malen telefonisch contact met de bestuurder de heer E.J. van Putten gezocht,

echter op dat moment zonder resultaat. Uiteindelijk heeft op 18 juli 2018 een

gesprek plaatsgevonden met de bestuurder op het kantoor van de curator,

waarbij onder andere de oorzaak van het faillissement en de mogelijkheden

van het aanbieden van een akkoord zijn besproken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 10-08-2018
1

Bij gefailleerde waren op datum faillissement drie werknemers in dienst,
waaronder de bestuurder van gefailleerde.

Boedelsaldo
10-08-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Niet van toepassing.
10-11-2018
Boedelsaldo
2
€ 0,00
Niet van toepassing.
10-02-2019
Boedelsaldo 3

€0,00

Niet van toepassing.



Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
3-8-2018

van
4-8-2018

t/m
2-11-2018

van
3-11-2018

t/m
1-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
16,70 uur
8,10 uur
12,90 uur

37,70 uur

Toelichting bestede uren

In totaal hebben de curator en diens medewerkers 16,70 uur aan onderhavig

faillissement besteed.

In totaal hebben de curator en diens medewerkers 24,80 uur aan onderhavig

faillissement besteed.

In totaal hebben de curator en diens medewerkers 37,70 uur aan onderhavig

faillissement besteed.

10-08-2018

1

10-11-2018

2

10-02-2019
3

10-08-2018
1

10-11-2018
& 2

10-02-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de heer E.J. van Putten. 10-08-2018

1

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is betrokken bij twee procedures. Zie voor een uitgebreide 10-08-2018
toelichting op deze procedures paragraaf 9. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen lopende verzekeringen aangetroffen die voor 10-08-2018
beéindiging in aanmerking komen. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde twee postbusadressen, één in Utrecht aan de 10-08-2018
Winthontlaan 200 en één in Roosendaal aan Dijkcentrum 16. De 1

huurovereenkomsten van beide postbussen zijn door de verhuurders
opgezegd op respectievelijk 12 en 10 juli 2018.

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit dat gefailleerde 10-08-2018
niet in staat bleek de premies van de pensioenfondsen te voldoen. Tijdens de 1
bespreking met de bestuurder kwam verder naar voren dat de heer Buitendijk

eind 2017 als bestuurder is teruggetreden vanwege onvrede met het

gevoerde beleid en onderlinge meningsverschillen. Volgens de bestuurder van

gefailleerde is dit gebeurd zonder enig overleg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-08-2018
Personeelsleden
1
3
Bij gefailleerde waren op datum faillissement drie werknemers in dienst,
waaronder de bestuurder van gefailleerde. Op 17 juli 2018 heeft de curator
deze werknemers met machtiging van rechter-commissaris ex artikel 40 Fw
ontslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-08-2018
Personeelsleden
1
4
Volgens de bestuurder is de arbeidsovereenkomst met het vierde
personeelslid reeds voor datum geéindigd.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-8-2018 3 Als gevolg van het feit dat niet direct contact te krijgen was met de

bestuurder is de curator niet in staat geweest het personeel direct
na datum failissement ex artikel 40 FW te ontslaan.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie r-c, brieven uit werknemers 10-08-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 10-08-2018

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Eduard aanhangwagen € 1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van gefailleerde behoort een Eduard aanhangwagen. Deze
aanhangwagen is inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht voor een bedrag ter hoogte van EUR 1.000,- exclusief btw. De
koopprijs is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

Ondanks diverse aanmaningen zijdens de curator is de koopprijs nog niet op
de boedelrekening ontvangen. De curator heeft de koper een laatste termijn
gesteld, bij gebreke waarvan hij de koopovereenkomst zal ontbinden en zal
bezien in hoeverre de aanhangwagen op andere wijze te gelde zal kunnen
worden gemaakt.

In de derde verslagperiode is betaling van de koopprijs uitgebleven en is de
curator gebleken dat de aanhangwagen op het terrein van de Belgische
vennootschap SIT Belgium BVBA stond, welke vennootschap op 25 oktober
2018 in staat van faillissement is verklaard. De curator van SIT Belgium BVBA
is vervolgens overgegaan tot het veilen van de zaken die op het terrein van
zijn curanda stonden. Daarbij heeft hij tevens de betreffende aanhangwagen
verkocht voor een bedrag van EUR 550,-, ondanks dat deze aanhangwagen
nog op Nederlands kenteken stond. De curator is hierover in overleg
getreden met de Belgische curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De boedel zal namens de Belastingdienst het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie bestuurder, correspondentie r-c, correspondentie BVA
Auctions

Correspondentie bestuurder

Correspondentie bestuurder, correspondentie Belgische curator

3.6 Voorraden / onderhanden werk

10-08-2018
=g
10-08-2018
=R
10-11-2018
=R
10-02-2019
3
10-08-2018
=g
10-08-2018
=K
10-11-2018
i 2
10-02-2019
E 3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Rekening-courantvordering R. Buitendijk (oud- €11.158,00
bestuurder)

Rekening-courantvordering E.J. van Putten € 1.588,68
(bestuurder)

totaal € 12.746,68

Opbrengst

€0,00

€0,00

€0,00

10-08-2018

1

10-08-2018

mE1

10-08-2018

1

10-08-2018

1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijken twee rekening-courantvorderingen
op de heer R. Buitendijk en de heer E.J. van Putten, respectievelijk oud-
bestuurder en bestuurder van gefailleerde. In de komende verslagperiode zal
de curator tot inning van deze vorderingen overgaan.

In de tweede verslageperiode heeft de curator gecorrespondeerd met de
advocaat van de heer R. Buitendijk over betaling van de rekening-
courantvordering. Vanwege beslag op zijn bankrekening was betaling tot op
heden niet mogelijk. De curator verwacht echter dat hier in de komende
verslagperiode verandering in zal komen. Daarnaast heeft de curator
aanspraak gemaakt op betaling van de rekening-courantvordering door de
heer E.J. van Putten. Tot op heden is betaling echter uitgebleven.

In de derde verslagperiode heeft nader onderzoek uitgewezen dat de
vordering op de heer R. Buitendijk niet EUR 11.158,- bedraagt, maar een
bedrag ter hoogte van EUR 4.350,-. De advocaat van de heer Buitendijk
heeft laten weten dat het beslag op diens rekening zal worden opgeheven
en dat dit bedrag op korte termijn zal worden betaald aan de boedel.
Bestuurder de heer E.J. van Putten weigert tot op heden tot betaling over te
gaan, zodat de curator in de komende verslagperiode zal overwegen nadere
(rechts)maatregelen te treffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen administratie, bespreking bestuurder

Correspondentie advocaat Buitendijk, correspondentie Van Putten

Correspondentie advocaat Buitendijk, correspondentie Van Putten

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

10-08-2018
EE
10-11-2018
E 2
10-02-2019
EE
10-08-2018
mE1
10-11-2018
| 2
10-02-2019
[ 3
10-08-2018
mE1
10-08-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén leverancier heeft zich bij de curator gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud ter zake van geleverde zaken in het kader van
installatiewerkzaamheden. Deze zaken waren op datum faillissement echter
reeds verwerkt en derhalve door de curator niet in de boedel aangetroffen
zodat retournering daarvan niet tot de mogelijkheden behoort.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie leverancier Rexel, correspondentie bestuurder

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018

mE1

10-08-2018

1

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-08-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-08-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-08-2018

1

6.6 Opbrengst

10-08-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
10-08-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-08-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de administratie van de
bestuurder ontvangen. Uit een eerste inventarisatie is de curator geen
onrechtmatigheden gebleken en lijkt er te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.
In de komende verslagperiode zal de curator de

administratie aan een nader onderzoek onderwerpen en onderzoeken of deze
compleet is.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het administratieonderzoek
afgerond en geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator is vooralsnog niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator is vooralsnog niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie aan een nader
onderzoek onderwerpen en nagaan of die volledig aan hem is overgelegd.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het administratieonderzoek
afgerond en daarin geen onrechtmatigehden geconstateerd.

10-08-2018
1

10-11-2018
2

10-08-2018

1

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-11-2018
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie administratie, correspondentie bestuurder 10-08-2018
1

Onderzoek administratie 10-11-2018
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13 10-08-2018

. . . . 1
ClaimsAgent heeft een boedelvordering ter zake de crediteurenlijst.
€ 30,25 10-11-2018

: . 2
Claimsagent heeft haar vordering verhoogd tot EUR 30,25.
€ 33,28 10-02-2019

3

Claimsagent heeft haar vordering verhoogd tot EUR 33,28.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.821,00 10-08-2018
1
Niet van toepassing.
€ 59.186,00 10-02-2019
3

De Belastingdienst heeft haar vordering verhoogd tot EUR 59.186,-.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 10-08-2018
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 19.566,37

Andere preferente crediteuren zijn de Belastingsamenwerking West-Brabant
en S4P.

€ 41.487,85

In de tweede verslagperiode heeft de heer A.J. Bosman, voormalig werknemer
van gefailleerde een preferente vordering ingediend ter hoogte van EUR
21.921,48.

€ 50.393,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.171,08

Crediteuren worden verzocht de vordering in te dienen via de website
www .crediteurenlijst.nl.

€ 8.688,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Het is nog niet duidelijk op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

Het is nog niet duidelijk op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

10-08-2018

1

10-11-2018
2

10-02-2019
3

10-08-2018
1

10-11-2018
2

10-08-2018

1

10-11-2018
2

10-08-2018
1

10-11-2018
& 2

10-02-2019
3

10-08-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde is betrokken bij twee procedures, waarvan in één als eiser en in 10-08-2018
€én als gedaagde. 1

9.2 Aard procedures

In de eerste plaats is gefailleerde als eiser betrokken in een procedure tegen 10-08-2018
de heer R. Buitendijk (oud-bestuurder). Naast gefailleerde is de bestuurder van 1
gefailleerde alsmede twee aan hem gelieerde vennootschappen als eiser

betrokken. De vordering van gefailleerde in die procedure bedraagt EUR

14.004,- en is opgebouwd uit een rekening-courantvordering op de heer R.

Buitendijk ter hoogte van EUR 11.158,- en enkele kleinere vorderingen. In de
komende verslagperiode zal de curator bezien in hoeverre het in het belang

van de boedel is deze procedure over te nemen of dat er alternatieven zijn om

tot een oplossing te komen.

In de tweede plaats is gefailleerde gedaagde in een procedure van een oud-
werknemer op grond van een niet betaalde loonvordering. Deze procedure is

ex artikel 29 Fw van rechtswege geschorst.

In de procedure waar gefailleerde als eiser betrokken is, heeft de curator aan 10-11-2018
de advocaat van gefailleerde laten weten de procedure niet voort te zetten. 2

Over de inning van de rekening-courantvordering is de curator met de

advocaat van de heer Buitendijk in overleg. Zie hiervoor paragraaf 5.1 van dit

verslag.

9.3 Stand procedures

In de procedure tegen de heer Buitendijk heeft een advocaat zich namens hem 10-08-2018
gesteld en zal een verweerschrift worden ingediend. De procedure van de oud- 1
werknemer van gefailleerde is van rechtswege geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie advocaat gefailleerde, correspondentie advocaat wederpartij, 10-08-2018

correspondentie gemachtigde wederpartij, bestuderen procesinleiding en 1
bijlagen
Correspondentie advocaat gefailleerde, correspondentie advocaat Buitenijk 10-11-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie van gefailleerde 10-08-2018
aan een nader onderzoek onderwerpen. Daarnaast zal hij een beslissing 1

nemen over de lopende procedure tegen de oud-bestuurder en zal hij

aanspraak maken op de rekening-courantvorderingen. Tevens zal hij erop

toezien dat de koopprijs voor de aanhangwagen op de boedelrekening wordt

voldaan. Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator voortgaan met de inning van de 10-11-2018
rekening-courantvorderingen en inning van de koopprijs van de aanhanger. 2
Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode verwacht de curator de rekening- 10-02-2019
courantvordering op de heer Buitendijk te ontvangen en zal hij een besluit 3

nemen over nader te nemen (rechts)maatregelen tegen de heer Van Putten

aangezien betaling uitblijft. Daarnaast zet hij het overleg met de Belgische

curator voort, waarbij hij verwacht dat dit punt spoedig kan worden

afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor een periode van 10-08-2018
zes maanden, teneinde crediteuren de mogelijkheid te bieden hun vordering in 1
te dienen.

10.3 Indiening volgend verslag

10-5-2019 10-02-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing. 10-08-2018

---------------------------------------------------------------------------------------------------- =R

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid
en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet
beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf
aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en
de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


